Codigo Concurso

CALENDARIO DE CONCURSOS LEY N° 18.450 ANO 2022

Nombre Concurso

Monto ($)

Region

Fecha Llamado

Bases

Fin de postulacion

01-2022 Concurso Nacional de obras de tecnificacion no seleccionado 1.000.000.000 Nacional 06-01-2022 06-01-2022 03-02-2022
02-2022 Concurso Nacional de obras civiles no seleccionado 1.000.000.000 Nacional 06-01-2022 06-01-2022 08-02-2022
Metropolitana
03-2022 Ctl:nf:ur.so de tecnificacion para las regiones de Valparaiso, Metropolitana y 1.950.000.000 O’Higgins 06-01-2022 06-01-2022 15-02-2022
O’Higgins
Valparaiso
04-2022 CnnctIJrso de Obras Civiles para las regiones Atacama y Plan Piloto regién de 1.875.000.000 Atacama 06-01-2022 27-01-2022 08-03-2022
Coquimbo Coquimbo
Metropolitana
05-2022 Con'cur-so de obras civiles para las regiones del Valparaiso, Metropolitana, 3.125.000.000 O Higgins 06-01-2022 03-02-2022 15-03-2022
O’Higgins (1)
Valparaiso
06-2022 Concurso de tecnificacién y obras civiles “Plan impulso Araucania” (1) 1.820.000.000 Araucania 06-01-2022 10-02-2022 22-03-2022
Coquimbo
. . IPrYs . Nacional £ Maule
072022 P& 40 (intrapredial) tecnificacién con fa N y 1.130.000.000 06-01-2022 11-02-2022 24-03-2022
energética Nacional
O’Higgins
Biobio
08-2022 Concurso de tecnificacién para las regiones Maule, Nuble y Biobio (1) 5.500.000.000 Maule 06-01-2022 17-02-2022 29-03-2022
Nuble
09-2022 Concurso Nacional de tecnificacién y obras civiles INDAP (1) 1.900.000.000 Nacional 06-01-2022 16-03-2022 25-04-2022
ificacié i Coquimt Atacama
10-2022 | Coneurso de tecnificacion para las reg Ba V& (Plan’ 5 550.800.000 08032022 | 01-04-2022 11-05-2022
Piloto) Coquimbo
Aysén
i i6 ivil i Los Lagos
11-2022 C?ncurso'de tecnificacion y obras civiles para las regiones de Los Lagos, Los 2.000.000.000 8 08-03-2022 17-03-2022 26-04-2022
Rios, Aysén y Magallanes Los Rios
Magallanes
Biobio
ivil I i | Maule y | i Nubl
12-2022 Cor‘mcurso de obras civiles para las regiones del Maule y las regiones de Nuble 1.700.000.000 Maule 08-03-2022 18-03-2022 28-04-2022
y Biobio (1)
Nuble
Aricay Parinacota
Atacama
Biobio
Coquimbo
Maule
13-2022 Concurso Nacional de Obras de Acumulacion e Infiltracién (1) 1.800.000.000 08-03-2022 24-03-2022 03-05-2022
Metropolitana
Nacional
Nuble
O’Higgins
Valparaiso
ivil ificacio i 4 Antofagasta
14-2022 Concurso de obras civiles y tecnificacion para las regiones de Tarapaca y 2.300.000.000 8 08-03-2022 01-04-2022 12-05-2022
Antofagasta Tarapacd
i i6 ivil i i Araucania
15-2022 Cortcurso de tecnlﬁ(’:aclon y obras civiles para las regiones de Arica y 2.140.000.000 08-03-2022 08-04-2022 19-05-2022
Parinacota y Araucania Arica y Parinacota
Araucania
Los Lagos
16-2022 Concurso Nacional de obras de drenaje (1) 600.000.000 08-03-2022 14-04-2022 25-05-2022
Los Rios
Nacional
17-2022 Concurso Nacional de Riego para Mujeres y Pueblos Originarios 1.035.000.000 Nacional 08-03-2022 22-04-2022 01-06-2022
Arica y Parinacota
Atacama
Biobio
Coquimbo
Maule
18-2022 Concurso Nacional de Obras de Acumulacién e Infiltracién (2) 4.600.000.000 08-03-2022 29-04-2022 09-06-2022
Metropolitana
Nacional
Nuble
O’Higgins
Valparaiso
19-2022 Concurso Nacional de calidad de aguas 1.725.000.000 Nacional 08-03-2022 05-05-2022 14-06-2022
Metropolitana
Concurso de tecnificacién para las i Val , Metropoli
20-2022 L E e o o 2.100.000.000 O’Higgins 08-03-2022 12-05-2022 22-06-2022
O’Higgins (2)
Valparaiso
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21-2022

Concurso agro 4.0 (extrapredial) de sistemas de gestion de aguas (Telemetria
y automatizacién) y microhidro

3.300.000.000

Arica y Parinacota

Atacama

Biobio

Coquimbo

Maule

Metropolitana

Nacional

Nuble

O’Higgins

Valparaiso

08-03-2022

27-05-2022

06-07-2022

22-2022

Concurso Nacional de tecnificacion y obras civiles para los pueblos originarios

1.700.000.000

Antofagasta

Araucania

Arica y Parinacota

Biobio

Los Lagos

Los Rios

Nacional

Nuble

Tarapaca

08-03-2022

02-06-2022

12-07-2022

23-2022

Concurso de pozo

1.000.000.000

Coquimbo

Metropolitana

Nacional

Valparaiso

08-03-2022

03-06-2022

14-07-2022

24-2022

Concurso de obras civiles para las regiones del Valparaiso, Metropolitana,
O’Higgins (2)

1.350.000.000

Metropolitana

O’Higgins

Valparaiso

07-06-2022

16-06-2022

15-08-2022

25-2022

Concurso de tecnificacién y obras civiles “Plan impulso Araucania" (2)

1.875.000.000

Araucania

07-06-2022

24-06-2022

20-09-2022

26-2022

Concurso de tecnificacion para las regiones Maule y las regiones de Nuble y
Biobio (2)

2.700.000.000

Biobio

Maule

Nuble

07-06-2022

30-06-2022

13-09-2022

27-2022

Concurso de obras civiles para las regiones del Maule, Nuble y Biobio (2)

2.350.000.000

Biobio

Maule

Nuble

07-06-2022

08-07-2022

06-09-2022

28-2022

Concurso | de No Seleccionados de Tecnificacién y Obras Civiles

INDAP

1.450.000.000

Araucania

Los Lagos

Los Rios

Nacional

07-06-2022

21-07-2022

30-08-2022

29-2022

Concurso Nacional de tecnificacién y obras civiles INDAP (2)

2.325.000.000

Coquimbo

Metropolitana

Nacional

O’Higgins

Valparaiso

07-06-2022

29-07-2022

04-10-2022

30-2022

Concurso N: | para p fios prod
mayor a 400 UF y menor a 1.000 UF

cuyo monto sea

es con proy

2.000.000.000

Araucania

Biobio

Coquimbo

Los Lagos

Los Rios

Metropolitana

Nacional

Nuble

O’Higgins

Valparaiso

07-06-2022

15-06-2022

27-07-2022

31-2022

Concurso Nacional de tecnificacion Grandes Productores

500.000.000

Nacional

08-09-2022

09-09-2021

13-10-2021

32-2022

Concurso de tecnificacién y obras civiles para las regiones de Los Lagos, Los
Rios, Aysén y Magallanes

2.000.000.000

Aysén

Los Lagos

Los Rios

Magallanes

08-09-2022

07-10-2022

18-11-2022

33-2022

Concurso Nacional de Mujeres

775.000.000

Nacional

07-06-2022

22-06-2022

23-08-2022

34-2022

Concurso Nacional de Pueblo Originarios provincias de Biobio, Arauco,
Malleco, Cautin y Ranco

1.500.000.000

Araucania

Biobio

Los Rios

07-06-2022

06-07-2022

13-10-2022
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35-2022

Concurso de proyectos de obras No Seleccionad
Pequefios Usuarios

para Ory

Monto ($)

1.595.000.000

Region

Atacama

Fecha Llamado

Biobio

Coquimbo

Maule

Nacional

07-06-2022

Nuble

O’Higgins

Valparaiso

02-08-2022

Fin de postulacion

13-09-2022

Codigo Concurso

TOTAL CONCURSOS NORMALES

68.670.800.000

Programa Pequeiia Agricultura

Nombre Concurso

201-2022

Programa Especial Pequefia Agricultura (1)

Monto ($)

Region

Antofagasta

Fecha Llamado

Arica y Parinacota

Biobio

Los Lagos

1.100.000.000

Los Rios

Maule

Nacional

Nuble

Valparaiso

06-01-2022

21-01-2022

Fin de postulacion

02-03-2022

202-2022

Programa Especial Pequefia Agricultura (2)

Araucania

Aricay Parinacota

Biobio

Los Lagos

2.000.000.000

Los Rios

Maule

Nacional

Nuble

Valparaiso

08-03-2022

31-03-2022

10-05-2022

203-2022

Programa Especial Pequefia Agricultura

Antofagasta

Arica y Parinacota

Biobio

Coquimbo

2.000.000.000

Los Lagos

Los Rios

Maule

Nacional

Valparaiso

08-03-2022

20-05-2022

30-06-2022

204-2022

Programa Especial Pequefia Agricultura "Plan impulso Araucania, Pueblos
Originarios y Nacional

Araucania

2.000.000.000

Nacional

07-06-2022

30-06-2022

27-09-2022

205-2022

Programa Especial Pequefia Agricultura (3)

Antofagasta

Aricay Parinacota

Biobio

Coquimbo

2.000.000.000

Los Lagos

Los Rios

Maule

Nacional

Valparaiso

08-09-2022

09-09-2022

19-10-2022

TOTAL PROGRAMA

PEQUENA AGRICULTURA

9.100.000.000

Cédigo Concurso

TOTAL PRESUPUESTO OBRAS MENORES

77.770.800.000

Obras Medianas

Nombre Concurso

Monto ($)

Region

Fecha Llamado

Fin de postulacion

51-2022 Concurso Nacional Obras civiles 8.727.600.000 Nacional 08-03-2022 13-04-2022 08-06-2022
Coquimbo
52-2022 Concurso N | de No Seleccionado obras civiles 4.363.800.000 Nacional 07-06-2022 09-06-2022 21-07-2022

Valparaiso
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Bases Fin de postulacién

Cédigo Concurso Nombre Concurso Monto ($) Region Fecha Llamado
Coquimbo
Maule
53-2022 Concurso Nacional de obras civiles y Acumulacién 9.137.800.000 08-09-2022 15-09-2022 25-10-2022
Nacional
Valparaiso
TOTAL PRESUPUESTO OBRAS MEDIANAS 22.229.200.000
TOTAL PROGRAMA CONCURSOS LEY N° 18.450 ANO 2022 100.000.000.000




